
  

UCHWAŁA NR XLII/367/2023 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krasnopol w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy w Krasnopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krasnopol na rok 2024, zwany dalej „Programem”. 

Rozdział 1. 

Cele programu oraz ogólne założenia 

§ 2. Program ma na celu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt oraz ich 

obligatoryjną sterylizację i kastrację; 

2) wyłapywanie oraz transport zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt rannych i powypadkowych); 

3) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli zwierząt oraz zwierząt zaginionych; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych - tj. właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 6660



7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w wytypowanym gospodarstwie rolnym; 

8) usypianie ślepych miotów; 

9) nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności; 

10) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnoinformacyjnym propagującym Program; 

11) podejmowanie działań promocyjnych w zakresie kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich. 

2. Koszty realizacji zadań, wskazanych w ust. 1, ponosi Gmina Krasnopol. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie miejsca (schronienia oraz opieki) zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz odebranym czasowo decyzją 

Wójta Gminy Krasnopol zajmuje się Schronisko dla Zwierząt „Sianożęć” ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki, 

z którym Gmina Krasnopol ma podpisaną umowę, zwane dalej „schroniskiem”. 

2. Opieka nad zwierzętami w schronisku odbywa się z zgodnie z warunkami umowy zawartej 

ze schroniskiem, obowiązującymi przepisami w sposób zapewniający dobrostan zwierząt. 

3. Schronisko współpracuje z Gminą Krasnopol w zakresie działań mających na celu odnajdywanie 

właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami. 

4. Działania mające na celu odnajdywanie właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad 

zwierzętami odbywają się poprzez: 

1) systematyczne umieszczanie zdjęć wraz z opisem zwierząt przebywających w schronisku na prowadzonej 

stronie internetowej; 

2) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt; 

3) nawiązywanie współpracy z fundacjami i stowarzyszeniami w zakresie adopcji zwierząt. 

Rozdział 3. 

Wyłapywanie (odławianie) oraz transport zwierząt (w tym zwierząt rannych i powypadkowych) 

§ 5. 1. Wyłapywaniem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Krasnopol zajmuje się 

Schronisko dla Zwierząt „Sianożęć”, z którym Gmina Krasnopol ma podpisaną umowę, posiadający ważną 

decyzję Wójta Gminy Krasnopol w zakresie wyrażania zgody na zajmowanie się ochroną przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie Gminy. 

2. Schronisko dla Zwierząt „Sianożęć” świadczyć będzie usługę wyłapywania bezdomnych zwierząt 

z terenu Gminy Krasnopol wyłącznie na podstawie zgłoszenia pracownika Urzędu Gminy Krasnopol. 

3. Urząd Gminy zapewnia stałe odławianie zwierząt bezdomnych w godzinach pracy Urzędu i całodobowo 

w przypadku zwierząt powypadkowych i rannych. 

Rozdział 4. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Każde zwierzę bezdomne sprawdzane jest czy posiada zarejestrowany mikroczip, tatuaż lub 

adresatkę. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna. Sprawdzenie następuje podczas wyłapania, 

w schronisku lub w lecznicy. 

2. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

3. W przypadku gdy nie udaje się ustalić właściciela zwierzęcia podejmowane są następujące czynności: 

1) zdjęcie zwierzęcia wraz z opisem publikowane jest w Internecie np. na stronie www Urzędu poświęconej 

tematyce pro-zwierzęcej oraz profilu w serwisie Facebook schroniska lub innych portalach 

społecznościowych; 

2) zwierzę przy przyjęciu jest niezwłocznie czipowane przez lekarza weterynarii oraz rejestrowane w bazie 

danych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6660



3) w przypadku odbioru zwierzęcia przez nowego właściciela czip przerejestrowywany jest na właściciela 

zwierzęcia. 

Rozdział 5. 

Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. Przeprowadzanie adopcji 

zwierząt (poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych) 

§ 7. 1. Gmina Krasnopol aktywnie wspiera oraz propaguje adopcję zwierząt poprzez: 

1) umieszczanie zdjęć zwierząt do adopcji na stronie internetowej; 

2) współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami w zakresie adopcji zwierząt. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny mogą być przeznaczone 

do adopcji, jeżeli nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

3. Adopcje zwierząt są bezpłatne. 

4. Adoptować zwierzę może pełnoletnia osoba fizyczna, jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej lub osoba prawna. 

5. Przed adopcją zwierzęcia dopuszczone jest przeprowadzenie wizyty przed adopcyjnej. 

6. Osoba ubiegająca się o adopcję zwierzęcia powinna cechować się znajomością wymogów dotyczących 

sprawowania opieki nad zwierzętami. 

7. Schronisko może odmówić zawarcia umowy adopcyjnej zwierzęcia, zwłaszcza w sytuacji gdy istnieje 

prawdopodobieństwo, że osoba ubiegająca się o adopcję nie będzie sprawować należytej opieki nad 

zwierzęciem. 

8. W uzasadnionych przypadkach zwierzę może trafić przed adopcją do domu tymczasowego. 

Rozdział 6. 

Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz obligatoryjną kastrację 

i sterylizację zwierząt bezdomnych 

§ 8. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Gmina zapewnia wsparcie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów, realizowanych na zlecenie ich 

właścicieli, które polegać będzie na dofinansowaniu z budżetu Gminy, w wysokości 50% kosztu sterylizacji lub 

kastracji zwierzęcia do wyczerpania posiadanych środków finansowych. 

4. Usługę, o której mowa w ust. 3, świadczyć będzie Gabinet Weterynaryjny „KAMVET” ul. Wesoła 16, 

16-400 Suwałki. 

5. Dofinasowanie przysługuje właścicielom zwierząt w ilości maksymalnie 2 sztuk rocznie i pod 

warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane (na koszt właściciela), w połączeniu 

z wykonaną sterylizacją lub kastracją oraz dopełnienia obowiązku szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

6. W celu uzyskania dofinansowania do wykonania zabiegu kastracji/sterylizacji, należy zgłosić się 

do urzędu Gminy Krasnopol, w którym właściciel zwierzęcia otrzyma skierowanie na zabieg 

kastracji/sterylizacji. Wzór skierowania stanowi załącznik do niniejszego programu. 

Rozdział 7. 

Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, które mają miejsce na terenie Gminy Krasnopol i udzielenie pomocy tym zwierzętom realizowane jest 

przez Lekarza Weterynarii: WET-EKSPRES SERWIS Grzegorz Wojdacki. 

2. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym należy zgłaszać w Urzędzie Gminy pod 

nr tel. 87 516 40 52. Po godzinach pracy Urzędu należy kontaktować się z Policją pod nr 997 lub 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6660



3. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w wyniku którego potrącone zwierzę utraciło 

życie należy powiadomić Urząd Gminy Krasnopol tel. 661 741 838, który zawiadamia podmiot odbierający 

padłe zwierzęta. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 10. 1. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, stodołach, na terenach 

nieruchomości niezamieszkałych posesji, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 

ich wyłapywać ani wywozić do schronisk, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia. 

2. Urząd na zgłoszenia mieszkańców będzie przeprowadzał akcje dokarmiania kotów wolno żyjących 

w okresie jesienno-zimowym. 

3. Gmina w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni im również sterylizację lub kastrację, 

a także usypianie ślepych miotów do wyczerpania posiadanych środków finansowych. 

Rozdział 9. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Ślepe mioty zwierząt bezdomnych poddawane są usypianiu zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w Schronisku przez lekarza weterynarii. 

3. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów. 

4. O fakcie uśpienia ślepych miotów schronisko powiadamia Gminę. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

§ 12. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne - Krasnopol 107, 16-503 Krasnopol, w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 

Gminą, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

3. Zapewnia się, aby opieka nad odebranymi zwierzętami w gospodarstwie odbywała się wg zasad 

określonych w ustawie o ochronie zwierząt w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 11. 

Współpraca z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt 

oraz przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt 

§ 13. 1. Gmina Krasnopol podejmuje współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt. 

2. Współpraca obejmuje w szczególności: kontrolę warunków bytowania zwierząt, podejmowanie działań 

prewencyjnych, edukację mieszkańców w zakresie prawidłowego traktowania zwierząt, propagowanie adopcji, 

współpracę z zakresu działań zmniejszających liczbę bezdomnych zwierząt oraz propagowanie akcji bezpłatnej 

sterylizacji, kastracji i adopcji zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 12. 

Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagujących Program 

§ 14. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania oraz postępowania ze zwierzętami dzikimi; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych w szczególności psów i kotów, z legalnych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6660



Rozdział 13. 

Finansowanie programu 

§ 15. Na realizację Programu na rok 2024 planuje się kwotę 80 000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 53 000,00 zł - zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 500,00 zł - zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z transportem do schroniska – 5 000,00 zł - zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 5 000,00 zł - zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 5 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt; 

7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 2 500,00 zł; - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 7 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w tym chorych, bezdomnych, rannych, 

powypadkowych 10 000,00 zł - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt; 

9) działania prewencyjne oraz promocyjne w zakresie ograniczenia bezdomności zwierząt (w tym sterylizacja, 

kastracja) – 3 000,00 zł; - zgodnie z art. 11a ust. 3 i ust. 3a ustawy o ochronie zwierząt; 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wacław Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6660


		2023-12-18T13:52:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




